
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
Centro de Ciências Jurídicas – Sala 216 – Campus Universitário –Trindade – Florianópolis – SC 

Caixa Postal 6510 – CEP 88036-970 – Tele/Fax. (48) 3233-0390 – www.funjab.com.br 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 003/2010 

 
 

 
ADITIVO AO RESULTADO DOS RECURSOS AO GABARITO PROVISÓRIO 

 
 
 
O Presidente da FUNJAB – Fundação José Arthur Boiteux – no uso de suas atribuições 
e considerando os recursos impetrados referentes às questões do Concurso Público 
para provimento dos cargos do Quadro Único de Pessoal Civil da Administração Direta 
da Prefeitura Municipal de Florianópolis, resolve: 
 
1. Anular a Questão 33 da prova de Médico Cardiologia – Ecocardiografia. 
 
2. Manter o gabarito das demais questões conforme "Resultado dos Recursos ao Gabarito 
Provisório", divugado no dia 10 de junho de 2010. 
 
 
 
 

Florianópolis, 10 de junho de 2010. 
 
 
 

Luís Carlos Cancellier de Olivo 
PRESIDENTE DA FUNJAB 

 
 


